MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO/UFPI MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO (PPGEd)

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA – ININGA
64.049-550 – TERESINA–PIAUÍ

Telefones: (86) 3215-5820 – Fone / FAX: (86) 3237-1277 – E-mail:  ppged@ufpi.edu.br

EDITAL INTERNO Nº 02/2022 – PPGED/CCE/UFPI
SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO / DEMANDA SOCIAL

EDITAL PARA CADASTRO DE RESERVA

BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO

O Centro de Ciências da Educação faz saber aos interessados o resultado da seleção para

Cadastro de Reserva para bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação da UFPI –

PPGEd, Curso de Mestrado e de Doutorado.

INGRESSANTES NO PROGRAMA EM 2022.1 – CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO SEM

VÍNCULO EMPREGATÍCIO

NOME DO CANDIDATO CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

Naiandra Nery de Sousa 008.746.953-76 38,1 1º

Thaís Laina Pereira Lima 070.854.823-70  37,8 2º

Antonia Marcia da Silva Magalhães 075.148.063-00 36,8 3º

Jessica Maiure Chaves Matos 063.195.773-12 35,00 4º

Alessandra Raniery Araújo Alves De

Sousa
049.063.503-21  33,5 5º

Jusselino Correia da Silva 579.001.673-15 24,8 6°

Herbert Portela Brito 056.802.253-01 22,4 7°

Ayla Miceia Dos Santos Araújo 051.772.223-22 22,0 8°

VETERANOS DO PROGRAMA INGRESSO 2021.1 – CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

NOME DO CANDIDATO CPF IRA CLASSIFICAÇÃO

Jefferson de Sales Oliveira 043.267.963-40 9.733 1º

Francisco Alex da Silva Matos 035.241.653-03 9.068 2º

INGRESSANTES NO PROGRAMA EM 2022.1 – CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO NA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – SALÁRIO INFERIOR A

BOLSA

NOME DO CANDIDATO CPF NOTA  CLASSIFICAÇÃO

Jéssica Oliveira da Costa 038.628.203-00 24,2 1º

mailto:ppged@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO/UFPI MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO (PPGEd)

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA – ININGA
64.049-550 – TERESINA–PIAUÍ

Telefones: (86) 3215-5820 – Fone / FAX: (86) 3237-1277 – E-mail:  ppged@ufpi.edu.br

INGRESSANTES NO PROGRAMA EM 2022.1 – CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO – COM PROPOSTA DE DESLIGAMENTO

NOME DO CANDIDATO CPF NOTA  CLASSIFICAÇÃO

Alexsandro Rocha da Silva 973.641.933-91 33,2 1º

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF JUSTIFICATIVA

Cleudiana Maria de Oliveira

Silva

942.603.003-10 Possui vínculo no serviço público com

salário superior ao permitido pela

CAPES.

Maria Aparecida Lopes de

Souza

832.858.653-34 Possui vínculo no serviço público com

salário superior ao permitido pela

CAPES.

Poliana Gomes de Oliveira

Guedes

064.642.743-17 Possui vínculo no serviço público com

salário superior ao permitido pela

CAPES.

Francisca Veronica Pontes

Vasconcelos

003.659.673-60 Inscrição submetida após o horário

estabelecido pelo Edital 02/2022 –

PPGED/CCE/UFPI.

INGRESSANTES NO PROGRAMA EM 2022.1 – CURSO DE DOUTORADO EM EDUCAÇÃO -

SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

NOME DO CANDIDATO CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

Raimundo Nonato de Sousa Neto 033.608.873-60  33,00 1º

Maria de Jesus R Duarte 567.368.863-68 26,1 2º

Patrícia da Conceição Lima Torres 921.582.503-72 26,1 3º

VETERANA NO PROGRAMA EM 2020.1 – CURSO DE DOUTORADO EM EDUCAÇÃO SEM

VÍNCULO EMPREGATÍCIO

NOME DO CANDIDATO CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO

Marta Susany Moura Carvalho  018.975.063-41 9.15 1º

mailto:ppged@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO/UFPI MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO (PPGEd)

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA – ININGA
64.049-550 – TERESINA–PIAUÍ

Telefones: (86) 3215-5820 – Fone / FAX: (86) 3237-1277 – E-mail:  ppged@ufpi.edu.br

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CURSO DE DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF JUSTIFICATIVA

Elson Silva Sousa 006.159.393-17

Possui vínculo no serviço público

com salário superior ao permitido

pela CAPES.

Maria de Lourdes Cerqueira

de Almeida

286.427.403-53 Possui vínculo no serviço público

com salário superior ao permitido

pela CAPES.

Teresina, 12 de março de 2022.

Prof. Dr. Elmo de Souza Lima
Coordenador do PPGEd

Presidente da Comissão de Bolsas do PPGEd

mailto:ppged@ufpi.edu.br